tomar conhecimento em razão da execução do objeto desta contratação devendo orientar seus
funcionários nesse sentido.
 

 

5. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

5. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

5.1. NOTEBOOK

5.1.1. Processador

5.1.1.1. Processador de última geração disponível no mercado, com performance igual ou
superior a 9.500 (nove mil e quinhentos) pontos na base de dados Passmark CPU Mark,
disponível em https://www.cpubenchmark.net.

5.1.1.1.1. Serão aceitos processadores da geração anterior desde que ainda estejam em
fabricação e atendam aos demais requisitos do edital.

5.1.1.2. Deve ter instruções de virtualização por hardware nos padrões VT-X ou AMD-V.

[...]

Deve implementar registro dinâmico de VLAN com MVRP.

5.19.1.3.3. Deve implementar ao menos 60 domínios MSTI (spanning tree).

5.19.1.4. Roteamento:

5.19.1.4.1. Deve implementar roteamento estático IPv4 e IPv6.

5.19.1.4.2. Deve implementar RIP, RIPv2 e RIPng.

5.19.1.4.3.  Deve possuir, no mínimo, 512 (quinhentas e doze) interfaces de roteamento IP
(VLAN Interface.

5.19.1.4.4. O equipamento ofertado deve implementar roteamento baseado em política (PBR).

5.19.1.4.5. O equipamento ofertado deve possuir tabela de roteamento com pelo menos 10 mil
entradas IPv4 e 5 mil entradas IPv6.

[...]

5.20.1.3.3. Deverá implementar ao menos 60 domínios MSTI (spanning tree).

5.20.1.4. Roteamento:

5.20.1.4.1. Deverá implementar roteamento estático IPv4 e IPv6.

5.20.1.4.2. Deverá implementar RIP, RIPv2 e RIPng.

5.20.1.4.3. Deverá possuir, no mínimo, 512 (quinhentas e doze) interfaces de roteamento IP
(VLAN Interface).

5.20.1.4.4. O equipamento ofertado deve implementar roteamento baseado em política (PBR).

5.20.1.4.5. O equipamento ofertado deve possuir tabela de roteamento com pelo menos 10 mil
entradas IPv4 e 5 mil entradas IPv6.